Proc. Leg. nº 2304/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1384/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Requer a pintura de sinalização viária
no Bairro Castelo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a sinalização viária é essencial para
a segurança no trânsito, especialmente em cruzamentos com grande fluxo de
veículos e pedestres;

Considerando que, na esquina localizada entre as ruas
Gervásio José  Marchiori com a José Pisciota, no bairro Castelo, a sinalização de
“PARE”,  está apagada, causando confusão aos motoristas, necessitando
também de faixa de pedestres no local;

Considerando o risco de acidentes e a preocupação
dos moradores da região, que solicitaram providências quanto à melhoria da
sinalização;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.
127 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a
seguinte indicação:

Requer que seja realizada a pintura de sinalização
viária no bairro Castelo, garantindo maior segurança no trânsito e prevenção de
acidentes.

Valinhos, 23 de abril de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2304/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2YG2PX2GT6S8118P
		2025-04-23T10:33:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura